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سرمایه گذاری هنگفت امارات و عربستان 
برای اکتشافات معدنی 

در حالی که روند گذار به ســمت انرژی های پاک در جهان شــتاب بیشتری به 
خود گرفته است، بازیگران بزرگ منطقه خاورمیانه می خواهند مطمئن شوند که 
دور این میز جدید کرسی ای برای خود داشته باشند.کریستین لو در یادداشتی 
در نشریه فارن پالیسی نوشت: در حالی که روند گذار به سمت انرژی های پاک 
در جهان شتاب بیشتری به خود گرفته است، بازیگران بزرگ منطقه خاورمیانه 
می خواهند مطمئن شــوند که دور این میز جدید کرســی ای برای خود داشته 
باشــند.به گزارش »انتخاب«، در ادامه این مطلب آمده است: نفت ممکن است 
برای بســیاری از اقتصاد های خاورمیانه یک شــریان حیاتی به شمار برود، اما 
برخی از بزرگترین بازیگران منطقه ای اکنون چشــم انداز های آینده خود را بر 
اساس یک منبع دیگر مرتبط با صنعت انرژی که به سرعت در حال رشد است 
تنظیم کرده اند: مواد معدنی حیاتی.مواد معدنی ای نظیر لیتیوم، کوبالت و عناصر 
خاکی کمیاب نیروی محرکه فناوری های مرتبط با انرژی های پاک و باتری های 
خودرو های برقی هستند. در حالی که این منابع معدنی نقشی محوری را در گذار 
به ســمت انرژی های پاک ایفا می کنند، کشور های نفت خیزی نظیر عربستان 
و امارات نیز در حال افزایش ســرمایه گــذاری خود در زنجیره تامین این مواد 
معدنی حیاتی هستند تا بتوانند سهمی از این صنعت رو به رشد جهانی به خود 
اختصاص داده و اقتصاد های خود را تنوع بیشتری ببخشند.احمد مهدی، مدیر 
شرکت رنسانس انرژی و استاد مدعو مرکز سیاست های جهانی انرژی در دانشگاه 
کلمبیا در این باره گفت: »این اقدامات به معنای جایگزین کردن مواد معدنی با 
نفت به عنوان سنگ بنا و موتور محرک اقتصاد این کشور ها نیست... این بیشتر 
برای اطمینان یافتن از این موضوع است که با توجه به تغییرات ژئوپلتیک این 
صنعت، آن ها کرسی ای برای خود دور میز جهانی گذار به سمت انرژی های پاک 
داشته باشند.«گراکلین باسکاران، استاد مرکز مطالعاتت استراتژیک و بین المللی 
در این باره گفت: »عربســتان و امارات در حال ظهور به عنوان بازیگرانی عمده 
در حوزه مواد معدنی مهم هستند... این ها کشور های متکی به نفت هستند که 
پی برده اند گذار به سمت انرژی های پاک و خودرو های برقی قرار است تقاضای 
جهانی برای نفت را کاهش دهد؛ بنابراین اگر می خواهند از نظر اقتصادی رشد 
کنند، نمی توانند همچنان صرفا روی مدل متکی به نفت حساب کنند.«به عنوان 
مثال، ریاض بلندپروازی های عمده خود در حوزه معدنی را اعلام کرده اســت. 
این کشــور بر اهمیت بخش معدن در چشــم انداز ۲۰۳۰ خود تاکید و طرح 
کلانی برای بازسازی ســاختار اقتصادی خود و کاهش وابستگی اش به درآمد 
حاصل از ســوخت های فسیلی تعریف نموده اســت. عربستان بودجه ای حدودا 
۱۸۲ میلیون دلاری برای برنامه تشــویق اکتشافات معدنی کنار گذاشته است. 
بر اســاس برآورد های دولتی، این کشور حدود ۲.۵ تریلیون دلار ذخایر معدنی 
دست نخورده در اختیار دارد.خالد المدیفر، معاون وزیر معدن عربستان در این 
باره گفت: »عربستان در حال تحول است. از طریق این تحول ما می خواهیم به 
یک قدرت اقتصادی تبدیل شــویم... برای تبدیل شدن به یک قدرت صنعتی، 
ما به مواد معدنی نیاز داریم. برای احداث پروژه ها ما به مواد معدنی نیاز داریم؛ 
بنابراین بخش معدن عربستان اولین گام است. تامین مواد معدنی از خارج گام 
دوم است. گام سوم تبدیل عربســتان به یک قطب )معدنی( است.« واشنگتن 
و ریاض در حال مذاکره برای خرید ســهام معادن در چندین کشــور آفریقایی 
هستند. عربستان همچنین درحال بررسی سرمایه گذاری هایی در برزیل است 
و هیئتی را برای مذاکره در خصوص معادن لیتیوم آرژانتین به این کشور اعزام 
کرده اســت.امارات نیز در حال گسترش تلاش های خود برای پیدا کردن جای 
پایی در این صنعت اســت و از جمله یک قرارداد شــراکت در بخش معدن به 

ارزش ۱.۹ میلیارد دلار در جمهوری دموکراتیک کنگو منعقد نموده است.

افزایش ۶.۱ میلیون لیتری مصرف بنزین 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: روزانه به طور متوسط ۶.۱ 
میلیون لیتر بنزین در سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۲ بیشتر مصرف شده است.

جعفر سالاری نســب با بیان این که روز ۱۰ فروردین  ۱۱۷.۹ میلیون لیتر بنزین 
در کشــور مصرف شــد و میانگین مصرف در ۱۰ روز ابتدای سال بیش از شش 
درصد افزایش یافته است، اظهار کرد: مصرف بنزین در کشور روند افزایشی دارد 
که باید به این موضوع توجه شــود.وی اظهار کرد: میانگین توزیع بنزین در ۱۰ 
روز اول فروردین ماه ســال جاری معادل ۱۲۱ میلیون لیتر بوده و این در حالی 
اســت که در سال گذشته میانگین مصرف در مدت مشابه ۱۱۴.۹ میلیون لیتر 
بوده است.مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان این که روزانه به 
طور متوسط ۶.۱ میلیون لیتر بنزین در سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۲ افزایش 
مصرف بنزین داشــته ایم، اظهار کرد: لازم است که مدیریت مصرف مورد توجه 

بیشتر همه هموطنان قرار بگیرد.

تمدید قرارداد صادرات گاز به عراق
معاون وزیر نفت در امور گاز اعلام کرد که ایران طبق دو قرارداد گازی با عراق از 
ژوئیه ۲۰۱۷ تاکنون حدود ۵۲ میلیارد مترمکعب گاز به ارزش ۱۵ میلیار دلار گاز 
به عراق صادر کرده است.به گزارش شانا، مجید چگنی در حاشیه امضای تمدید 
قرارداد صادرات گاز ایران به عراق گفت: با پایان یافتن دو قرارداد بغداد و بصره، 
چند دور مذاکره با طرف عراقی در تهران و بغداد برای تمدید صادرات گاز ایران 
به عراق انجام دادیم که ســرانجام نهایی شد.وی افزود: از آغاز قرارداد بغداد )در 
ژوئیه ۲۰۱۷( و بصره )در ژوئن ۲۰۱۸( تاکنون حدود ۵۲ میلیارد مکعب گاز به 
ارزش ۱۵ میلیارد دلار به کشــور عراق صادر کرده ایم.زیاد علی فاضل، وزیر برق 
عراق با بیان اینکه بر اساس این قرارداد تا ۵ سال آینده نیز از ایران گاز خریداری 
می کنیم، گفت: نیروگاه های ما برای تولید برق  نیاز مبرمی به گاز ایران دارند.وی 
اظهار کرد: تجربه  ســال های گذشته نشان داده که ایران شریک اقتصادی خوبی 

برای عراق است و در سخت ترین شرایط نیازهای ما را فراهم کرده است.

اکونومی

اخبار انرژی 

یک اقتصاددان، گفت: چقدر باعث تاسف است 
که هشــدارهای دلســوزانه حمل بر چیزهای 
دیگر شود، ولی آن توصیه های مشکوک اینقدر 
گرامی داشته شود! اگر علم، فصل الخطاب قرار 
گرفته و اگر آزادی های مشروع قانونی، فرصت 
گفت و گوی صریح و بی پرده با مسئولان کشور 
را برقرار کند؛ هنوز برای ایران راه نجات وجود 
دارد.به گزارش خبرآنلاین، فرشاد مومنی اظهار 
داشــت: در شــرایطی که نگران کننده ترین و 
رقت انگیزترین مصداق های فقر و عقب ماندگی 
را می توان در استان های مرزی جستجو کرد، 
تضعیف توان مالی حکومت از طریق تضعیف 
ارزش پول ملی در واقع ریختن آب به آسیاب 
چه کسی است؟! کاملا معلوم است که استمرار 
این سیاست به معنی زمین گیر کردن حکومت 
اســت. نهادهای نظارتی دقیقا مشــغول چه 
کاری هســتند؟! به مســئولان کلیدی کشور 
صمیمانه هشــدار می دهم! انتقادات نسبت به 
عملکرد نظام بانکی هر روز گســتره بیشتری 
پیــدا می کند. از »در خدمــت رفقا بودن« تا 
»در خدمــت تولید ملی نبودن«. این انتقادات 
با افزایش ناترازی بانک های خصوصی افزایش 
یافت.جماران در گزارشی نوشت: ایجاد بحران 
بزرگ در یک بانک و افزایش پایه پولی مشتی 
نمونه خروار اســت. ندادن اعتبارات بانکی به 
تولیدکنندگان و ورود به بازار غیر مولد، بارها 
مورد انتقــاد صاحبنظران قرار گرفته اســت. 
همین مسائل مهم موجب شد تا دکتر فرشاد 
مومنی - اســتاد دانشــگاه و رییس موسسه 
مطالعاتی دین و اقتصاد در بخشــی از نشست 
»اقتصاد سیاسی نوســانات نرخ ارز« انتقادات 
خــود را متوجه نظام بانکی کند و از ســکوت 
نهادهــای نظارتی در برابرنظــام بانکی گلایه 
کند.این اســتاد اقتصاد علاوه بــر انتقادها و 
هشدارهای جدی درباره سیاست های اقتصادی 
دولت و تاکید بر اینکه هنوز راهی برای نجات 
اقتصاد کشــور وجــود دارد؛ در عین حال در 
بخشی از انتقادهایش نسبت به سیاست مالی و 
بانکی دولت، می گوید: بنابر گزارش های رسمی 
درباره برخی بانک های خصوصی، حدودا یک 
بانــک ۸۳ درصد؛ بانک دیگر ۸۰ درصد؛ بانک 
بعدی ۷۸ درصد و بانکی هم ۷۴ درصد وام ها 
را بــه زیرمجموعه خودشــان داده اند! با این 
وضعیــت بانک مرکزی چگونــه می خواهد از 
خــودش دفاع کند؟! نهادهــای نظارتی دقیقا 

مشغول چه کاری هستند؟
هشدارِ بازی با نرخ ارز

رئیس موسســه دیــن و اقتصاد نســبت به 
بازی افزایش ســود بانکی هشدار داد و گفت: 

دارندگان سپرده های خیلی بزرگ از این نرخ 
سود بالای غیررسمی بهره مند می شوند و اغلب 
ناظر بر اشخاص حقوقی و سپرده گذاران بانکی 
هستند که با نرخ سود بالاتر ارتزاق می کنند و 
درهم تنیدگی این سیاست ها با سیاست های 
مربوط به افزایش نرخ ارز کاملا چشمگیر است 
و در این چند هفته اخیر حداقل ده ها مقاله از 
سوی کارشناسان با شرافت و با حریت منتشر 
شد که نسبت به بازی جدید با نرخ ارز هشدار 
و اعلام کردند که این سیاست اسم رمز افزایش 

نرخ ارز هم خواهد بود! 
بنابراین با این تمهید مشــکوک، هدف اعلام 
شــده نه تنها محقق نشد بلکه آنچه که اتفاق 
افتاد، عکس آن هــدف اولیه بود!وی در ادامه 
افزود: تکان دهنده تر این است که افزایش سود 
بانکی، به شوک نرخ ارز و رونق بازار رباخواری 
منجر شــد و انبوهی از پیامدهای مخرب را به 
دنبال افزایش خطر ورشکســتگی بانک ها و به 
هم ریختگی بازار ســرمایه و بحران شدید از 
نظر تعمیق فساد و تشدید نابرابری ناموجه را 

به همراه داشته است.
فرشاد مومنی ضمن انتقاد از سیاست های ارزی 
گفت: در چنین شرایطی کاملا طبیعی است که 
سیاست هایی با ظاهر خیرخواهانه و با ترغیب 
سیاستگذارها، مبنی بر اینکه شما می توانید ارز 

محدود را گرانتر بفروشید؛ ذخایر استراتژیک 
ارز و طلای کشــور را تخلیه می کنند! در واقع 
ارزی کــه باید در خدمــت انعطاف نظام ملی 
برای مواجه شدن با شــوک های برون زا باشد 

را در اختیار مطامع سوداگرانه قرار می دهد! 
وی در ادامه افزود: از طریق تشدید بحران تورم 
همراه با رکود، از یک ســو هزینه دولت را بالا 
می برد و از طرف دیگر چشم انداز درآمد سالم 
دولــت را کاهش می دهد و بــا توجه به اینکه 
بزرگترین آســیب بیننده از سیاست تورم زا و 

اشتغال زدا، خود دولت است!
عضو هیات علمی دانشــکده اقتصاد دانشگاه 
علامــه گفت: بــه حــراج گذاشــتن منابع 
اســتراتژیک کشــور، دولت را به سمت ضعف 
شدیدتر و آسیب پذیری بیشتر سوق می دهد، 
زیرا سیاست هایش به تسخیر گروهای مافیایی 

و رباخوار درآمده است. 
من ســوالم این است که این تجربه ها چند بار 
باید تکرار شــود تا یک یادگیری حداقلی در 
سطح نظام تصمیم گیری کشــور پدید بیاید.
مومنی تصریح کرد: بر اســاس گزارش منتشر 
شده در مجلس، هشدار داده شده که با تداوم 
سیاست های تا پایان مرداد ۱۴۰۲ روزانه شش 
هزار میلیارد تومان پول جدید خلق می شــود. 
کانون اصلی فاجعه است این که هفتاد درصد 

این پول جدیدا خلق شده، نصیب هشت دهم 
درصد از جمعیت می شود.وی در ادامه افزود: 
برای اینکه متوجه بشوید، مناسبات ربوی چه 
ابعادی دارد. باید به این نکته توجه کنید که از 
هر شش هزار میلیارد تومان نقدینگی جدیدا 
خلق شده، سی درصد آن نصیب ۹۹.۲ درصد 
مردم شــده و هفتاد درصــد دیگر آن نصیب 
۰/۸ درصد از مردم می شود!نویســنده کتاب 
»فرهنگ و توســعه« گفت: خلــق این مقدار 
نقدینگی، در واقــع بازتولید بی ثباتی و تباهی 
و انحطاط در مسیر اســت و تعزیه گردان این 

بازی ها الیگارشی مالی هستند. 
خدا رحم کرده قیمت ارز را 

کنترل کردید!
اســتاد اقتصاد دانشگاه علامه گفت: اگر دولت 
حســاب و کتابی داشــت باید در مــورد این 
طرفداری مشــکوک تحقیق می کرد، زیرا یک 
عده عدد و رقم می دهند و اعلام می کنند که 
قرار بود نرخ ارز خیلی بیشــتر از این باشــد، 
این ها کنترلش کردند که به این حد رســیده 
است!خیلی خدا به ما رحم کرده که شما قصد 
کنترل دارید؛ در حالی که به نظر این حرف از 

بیخ و بن دروغ است! 
این منحط تر از فنر نرخ ارز است و نابخردی ها 
و سیاســت های مشــکوک ضد توســعه ای و 

مافیاپرور موجب جهــش گاه و بیگاه در نرخ 
ارز اســت. این جهش پیونــد عمیقی دارد به 
زمان هایــی که نیاز دولت بــه پرداخت ریالی 

افزایش پیدا می کند. 
وی در ادامــه افــزود: دولتــی کــه بخواهد 
شرافتمندانه و توسعه گرا نظام ملی را مدیریت 
کند، باید از طریق سیاست های ثبات ساز اعتماد 
تولیــد کننده را جلب کند. نــه اینکه اعتماد 
مردم و تولیدکننــدگان را به حراج بگذارید و 
اعتماد سوداگران و رباخواران و واردات چی ها 
را جلب کنید. من تردیــد ندارم که در دولت 
و مسئولان انســان های متعهدی وجود دارند، 
اما این نوع دفاع مبتذل از سیاســتگذاری ها و 
جهت گیری نابخردانه واقعا باعث می شــود که 
حمل بر صحت کردن دشوارتر و دشوارتر شود.
مومنــی تصریح کــرد: من صمیمانــه من به 
مسئولان کلیدی کشور هشــدار می دهم که 
با این بساطی که شــما دارید پهن می کنید، 
چشــم انداز آینده اقتصاد کشور را نامطمئن تر 
و نامطمئن تــر می کنید. لطفــا گزارش مرکز 
پژوهش هــای مجلــس را در ایــن چند وقت 
اخیر در مورد تحولات مربوط به فقر و کیفیت 
اشتغال در ایران منتشر کردند را بررسی کنید. 
چطور شرافت برخی افراد قبول می کند که با 
فرافکنی و توجیهات غیرعادی سیاســتگذار را 
ترغیب کنند تا این کارهای به غایت خطرناک 
را انجــام دهنــد؟!وی در ادامه افــزود: مرکز 
پژوهش های مجلس، گزارشی از وضعیت فقر 
ارائه کرده بود به وضوح گفته اســت که شدت 
و هم عمق فقر در ایران افزایش یافته اســت. 
چطور یک نظام سیاستگذاری متوجه خطرات 

و آسیب های این موضوع نمی شود؟!
مومنی از عدم رســیدگی بــه تخلفات بانک 
مرکزی انتقاد و تصریح کرد: در اردیبهشــت 
۱۴۰۰ کمیســیون اقتصادی گزارشی منتشر 
کرده و گفته اســت ۷۴ درصد حجم سپرده ها 
متعلق به یک درصد ســپرده گذاران اســت. 
در این ابعاد وحشــتناک نابرابری وجود دارد 
کــه با این نقدینگی و با ایــن ترکیب و با این 
عدم تناســب با تولید، یک دفعه بانک مرکزی 
تحت عناوین موهوم، پاداش غیرعادی درنظر 
می گیرد! چرا به این تخلفات، رسیدگی بایسته 

نمی شود؟!
چرا باید مجوزهای جدیدی داده شــود که در 
واقع دهن هایی را برای بلعیدن اعتبارات بانکی 
و ارز باز می کند بدون اینکه دستاوردی داشته 
باشد؟ فنرهای اصلی نرخ ارز این ها است و چند 
بار باید ایران گزیده شــود تــا بالاخره عزیزان 

متوجه شوند؟!

اقتصاد ایران حالا سال های طولانی است با تورم دو رقمی 
روبروســت و پیش بینی ها حکایت از آن دارد که در ســال 
جاری نیز میزان تورم تغییر چندانی را تجربه نخواهد کرد.
به گزارش خبرآنلاین، اقتصاد ایران سال های طولانی است 
با تورم دو رقمی روبروست تا جایی که برخی برآوردها نشان 
از آن دارد که ایران دیرپاترین تورم در جهان را داراســت.
ایران از اوایل دهه پنجاه شمسی با تورم روبرو شده است و 
این تورم همواره بالا گزارش شده است.بر اساس این گزارش 
در همه ی این ســال ها تنها در معدود سال هایی نرخ تورم 
ایران تک رقمی شــده است و در سایر سال ها همواره نرخ 

تورم دو رقمی بوده است.
 نکته مهم اینجاســت که در ســال های اخیر ماهیت تورم 
تغییری چشــمگیر را تجربه کرده اســت. نــرخ تورم حالا 

وارد کانال چهل درصد شــده است. این بالا بودن نرخ تورم 
تضعیف وضعیت زندگی طبقه متوســط را در پی داشــته 

است.
دلیل مهم تورم در ایران چیست؟

دلیل مهم تورم در ایران چیســت؟ این ســئوالی است که 
بسیاری از کارشناسان در طول سال های پیشین بدان پاسخ 
داده اند. نرخ تورم در ایران به واســطه بی انضباطی مالی و 
پولی که نمود آن در کسری بودجه دیده می شود بالاست. 
کسری بودجه جزئی لاینفک از بودجه های سنواتی در ایران 
اســت.بر اساس این گزارش اولین لایحه بودجه تدوینی در 
ایران در اواخر دوره ســلطنت قاجار نیز با کســری بودجه 

روبرو بوده است.
اولین بودجه رســمی تاریــخ ایران که مربــوط به وزارت 

صنیع الدوله هدایت در سال ۱۲۹۹ شمسی بود. درآمدهای 
آن ۱۴ میلیــون و ۱۱۶ هزار و ۶۰۰ تومــان و هزینه های 
آن ۱۴ میلیون و ۶۱۸ هزار تومان برآورد شــده بود و نکته 
جالب توجه اینکه نخستین بودجه ایران نیز کسری داشته 
که میزان آن ۵۰۰ هزار تومان بوده است. عمده ترین بخش 
درآمد آن را هم مالیات بخش کشــاورزی تشکیل می داد.
آخرین بودجه تدوینی در ایران یعنی بودجه ســال ۱۴۰۳ 
نیز همچنان با کســری بودجه روبروســت. هر چند دولت 
معتقد است تغییراتی رخ داده در مجلس در لایحه بودجه 
را عامل کسری چهارصد هزار میلیارد تومانی بوجه می دانند 
اما لایحه بودجه ۱۴۰۳ یک بار با استناد به کسری بودجه 

مستتر در آن از سوی مجلس شورای اسلامی رد شد.
راهکارهایی که دولت باید برای غلبه بر کســری بودجه در 
دستور کار خود قرار می دهد غالبا نتیجه ای جز ایجاد تورم 
ندارد. هر چند در ســال های اخیر دولت استقراض از بانک 
مرکزی را به دلیل منع قانونی اجرایی نمی کند اما مســیر 
این استقراض غیرمستقیم شده و نتیجه این اقدام به صورت 
غیرمستقیم در اقتصاد نمود پیدا می کند.انتشار پول، انتشار 
اوراق قرضــه، تکلیف به بانک ها برای تامین مخارج دولت ، 
تامین کسری از محل فروش سهام و ... همگی نتیجه ای جز 

تورم برای اقتصاد در برندارد.
وقتی دولت بزرگ است

مهــدی پازوکی کســری بودجه را نتیجه بزرگی کشــور 
می دانــد. وی در گفتگــو با خبرگــزاری خبرآنلاین تاکید 
کرد: ما کشــور را گــران اداره می کنیم . ایــن اداره گران 
سبب می شــود اقتصاد ایران با بحران جدی روبرو باشد. ما 
می توانیم با انضباط مالی و پولی، ماشــین تولید تورم را در 
ایــران خاموش کنیم اما تا زمانی کــه برآورد ما با عملکرد 

ما فاصله داشته باشــد، با این وضعیت مواجه هستیم .وی 
گفت: متاســفانه با وجود تنگناهای موجود همچنان با این 
مســاله روبرو هستیم که پول های کشور در جایی که نباید 
هزینه می شــود. در حالی که انضباط مالی ، در کنار برآورد 
دقیق از توان اقتصاد ایران می تواند مشکل را برطرف کند.
اشاره پازوکی به نوع عجیبی از آرمان خوهی است که دولت 
ایران با آن روبروســت. این بلندپــروازی و آرزوهای دور و 
دراز البته در برنامه های توسعه ای نیز قابل رصد و ردگیری 
است. انبوهی هدف در برنامه های توسعه ای تدوین می شود 
اما در عمل هیچ کدام به منصه ظهور نمی رسد. مهار تورم 
و ورود به تورم تک رقمی نیز از جمله همین اهداف اســت 
که با وجود آغاز هفتمین برنامه توسعه ای در ایران هنوز به 

نتیجه نرسیده است.
مرتضی افقه، عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران نیز 
در گفتگو با خبرگزاری خبرانلاین این نظریه را تایید کرده 
و می گویــد دولت ایران بیش از اندازه بزرگ اســت و انبوه 
شــرکت های زیان ده در کنار اداره غیراقتصادی شرکت ها 
و بی توجهی به ســاختارهای اقتصادی زمینه را برای بروز 
تورم فراهم کرده است.کامران ندری، استاد اقتصاد دانشگاه 
امام صادق نیز معتقد اســت از بین بردن تورم سازوکاری 
می خواهــد که هنــوز چنین ســازوکاری در اقتصاد ایران 
به چشــم نمی خــورد .وی بــر این عقیده اســت که باید 
سیگنال های اقتصادی نشان از برنامه دلت برای مهار تورم 
داشته باشد. این سیگنال ها مهار کسری بودجه، بازگرداندن 
انضباط مالی و پولی و همچنین تنظیم بودجه بر اســاس 
توان اقتصادی است.به نظر می رسد تا زمانی که پای نحسی 
کســری بودجه بر گلوی اقتصاد ایران است، تورم در ایران 

همچنان بالا خواهد بود.

فرشاد مومنی از سیاست مالی و بانکی دولت انتقاد کرد

۷۴درصدحجمسپردههامتعلقبهیکدرصدسپردهگذاران

پای کدام نحسی بر گلوی اقتصاد ایران است؟

اعلام دلیل ماندگاری تورم در اقتصاد ایران

خودرو

دنا بــا گیربکس اتوماتیــک و موتور توربو شــارژ، تارا با 
گیربکس اتوماتیــک و پژو ۲۰۷ بــا گیربکس اتوماتیک 
)MC( در نیمه دوم ۱۴۰۲ رشــد قیمت را تجربه کردند 
و از خرید آن ها برای متقاضیان رویایی شد.بررسی قیمت 
بازاری خودرو های اتوماتیک ایران خودرو نشــان می دهد 
خرید این خودرو ها برای متقاضیان سخت شد.به گزارش 
اقتصادنیوز، دنا با گیربکس اتوماتیک و موتور توربو شارژ، 
تارا با گیربکس اتوماتیک و پژو ۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک 
)MC( در نیمه دوم ۱۴۰۲ رشــد قیمت را تجربه کردند 
و از خرید آن ها برای متقاضیان رویایی شد.بررسی قیمت 
دنا با گیربکس اتوماتیک و موتور توربو شارژ در بازه زمانی 
مورد اشاره نشــان می دهد قیمت این محصول اتوماتیک 
آبی های جاده مخصوص رشــدی حدود ۱۹ درصدی را به 
خود دیده اســت.دنا با گیربکس اتواماتیک و موتور توربو 
شــارژ در پایان هفته اول پاییــز ۱۴۰۲ با قیمتی حول و 
حوش ۸۱۰ میلیون تومان در دسترس متقاضیان بود، اما 
این خودرو در هفته پایانی اســفند سال گذشته با قیمت 
۹۶۰ میلیون تومان از ســوی فروشــندگان به خریداران 
عرضه شــد؛ بنابراین شاهد رشــد قیمت نزدیک به ۱۵۰ 
میلیــون تومانی دنا با گیربکــس اتوماتیک و موتور توریو 
شارژ هستیم.مطالعه روند قیمتی تارا با گیربکس اتوماتیک 
نیز نشــان می دهد قیمت این خودرو در بازه ۶ ماهه دوم 
پارسال رشدی بیش از ۲۴ درصدی را به خود دیده است. 
خریداران تارا با گیربکــس اتوماتیک در هفته منتهی به 

۶ مهر ۱۴۰۲ بــرای در اختیار گرفتن ایــن خودرو باید 
حســاب خود را پیش از رفتن به بازار حدود ۷۶۰ میلیون 
تومان شارژ می کردند. این خودرو در هفته منتهی به ۲۴ 
اسفند ســال گذشته با قیمتی حدود ۹۴۵ میلیون تومان 
در بازار حاضر بود.این عضو خانواده تارا رشد قیمتی حوالی 
۱۸۵ میلیــون تومانی را در بــازه ۶ ماهه تجربه کرد.روند 
قیمتــی پژو ۲۰۷ با گیربک اتوماتیک )MC( نیز نشــان 
می دهــد این محصل ایران خودرو بــا برند پژو در فاصله 
مهر تا اســفند ۱۴۰۲ حول و حــوش ۲۳ درصد افزایش 
قیمت یافت.فروشــندگان در پایان اول هفته از مهر سال 
گذشته حاضر بودند در قبال دریافت ۷۱۰ میلیون تومان 
خــودروی در اختیار خود را به متقاضیان واگذار کنند. اما 
خریداران برای سوار شدن پژو ۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک 
)MC( باید در هفته پایانی زمســتان پارسال حدود ۸۷۰ 
میلیون تومان هزینه می کردند.این فاصله قیمتی نشــان 
می دهــد پژو ۲۰۷ با گیربکــس اتوماتیک )MC( طی ۶ 
ماه حدود ۱۶۰ میلیون تومان گران شــده اســت.این در 
شرایطی است که سال گذشته با توجه به شعار سال رشد 
تولید و مهار تورم سیاســت گذار به دنبال این بود تا بازار 
خودرو را مدیریت کرده و اجازه ندهد تا قیمت ها در بازار 
افزایش قابل ملاحظه ای پیدا کند. اما باز شــاهد هستیم 
که قیمت سه محصول ایران خودرو با گیربکس اتوماتیک 
به طور میانگین حدود ۲۲ درصد رشــد کرده است. این 
میزان رشــد به زبان عدد حــدود ۱۶۵ میلیو تومان بوده 

اســت.نکته مهم دیگر این که آبی هــای جاده مخصوص 
در اواخر مهر ســال گذشته برای هشــت محصول خود 
که با اســتاندارد های جدید و همچنین آپشن های اضافی 
قرار اســت روانه بازار کنند از شورای رقابت قیمت جدید 
گرفتند. سه خودرو از هشت خودروی یاده شده مدل های 
ارتقا یافته ســه محصول اتوماتیک ایران خودرو هستند؛ 
بنابرایــن دیگر آبی های جاده مخصــوص تارا با گیربکس 
اتوماتیک، دنا با گیربکس اتوماتیک و موتور توربو شــارژ 
و پژو ۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک )MC( تولید نمی کنند 
و به جای آن ها تــارا با گیربکس اتوماتیک LX V۴، دنا 
با گیربکس اتوماتیک و موتور توربو شــارژ آپشنال و پژو 

۲۰۷ با گیربکس اتوماتیک، ســقف پانوراما )شیشه ای( و 
موتور P TU۵ تولید خواهد شد. این اتفاق به آن معناست 
که قیمت بازاری ســه خودروی اتوماتیک آبی های جاده 
مخصوص با افزایش بیشتری در بازار خودرو مواجه خواهد 
د. بــه طور مثال تارا با گیربکــس اتوماتیک LX V۴ در 
بازار در ســال گذشته با قیمتی حدود یک میلیارد و ۱۶۵ 
میلیون تومان معامله شــد تا این خودرو بیش از پیش از 
دســترس متقاضیان خارج شــود.با توجه به برنامه ریزی 
ایران خودرویی ها باید گفت خرید سه محصول اتوماتیک 
این خودروســاز برای بخشــی از تقاضای حاضر در بازار 

رویایی شده است.

خرید سه خودروی ایران خودرو رویایی شد

اعلام مفقودی 
 کارت ماشــین پــژو ۴۰۵ جــی ال ایکــس آی بــه رنگ 
نقــره ای مدل ۸۷ شــماره موتور ۱۲۴۸۷۱۹۱۹۱۲ شــماره  
 شاســی NAAM 01CA09K918326  شماره پلاک
ایــران ۸۶ـ ۸۵۸ د ۳۶ متعلق بــه فرهان یکتای یکتا مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

شهرداري شــاهرود در نظر دارد آگهي مناقصه کرایه خودروهاي سواري و وانت اقدام نمایند، لذا 
متقاضیان مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از موضوع آگهي همه روزه به جز ایام تعطیل در 
وقت اداري با تلفن ۳۱۵۵۵۶۹۸، ۳۱۵۵۵۶۵۶-۰۲۳ همراه ۰۹۱۲۱۷۳۱۲۷۰ ســازمان عمران و 
بازآفریني شهرداري شاهرود تماس حاصل نمایند. ضمناً متن آگهي در سایت تدارکات الکترونیکي 
دولــت به آدرس www.setadiran.ir جهت مشــاهده متقاضیان قابــل رویت و بهره برداري 

مي باشد.
لازم بــه ذکر اســت مهلــت دانلــود و بهره برداري اســناد آگهــي از ســامانه فوق الذکر مورخ 

۱۴۰۳/۰۱/۲۱مي باشد.
مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت مورخ  ۱۴۰۳/۰۲/۰۲ مي باشد.
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